
 

P.zza XXIV Aprile,18 – 28887 Omegna (VB)  
Telefono 0323/868411 

C.F. 00422730036 
comune@comune.omegna.vb.it 

www.comune.omegna.vb.it 

T -2024-00799-00261.Doc Pagina 1 

Servizio Tecnico Territoriale Ufficio Lavori Pubblici e Nuove opere 

DETERMINA n° 799 del 11/07/2024. 

 Attestato copertura finanziaria allegato [ ] 

Oggetto: 
“Interventi di efficientamento edificio Via De Angeli 109" - CUP 
G14J23000230006” - CIG A007CB6AFB – Appaltatore Operatore Economico 
Lora s.r.l. di Rabattoni Roberto, Lomazzi Franco & C. di Verbania – 
Concessione proroga del termine di ultimazione lavori. 

 
Il Dirigente del Servizio Tecnico Territoriale  

 
Premesso 
 

- che il RUP, nominato con Determina DSTT n. 738 del 03/07/2023, è il sottoscritto 
Ing. Roberto Polo Dirigente del Servizio Tecnico Territoriale del Comune di 
Omegna; 
 

- che con il suddetto atto, il R.U.P. ha nominato Progettista e Direttore Lavori l’ Arch. 
Massimo Bino – Direttore UOC Urbanistica del Comune di Omegna dell'intervento 
denominato: "“Interventi di efficientamento edificio Via De Angeli 109" - CUP 
G14J23000230006”; 
 
 

- che con Determinazione DSTT n. 776 del 18/07/2023 è stata incaricata l’Ing. Luisa 
Falda con studio in san Maurizio D’Opaglio (NO) per l'attività di coordinamento 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione di cui al D.lgs n. 81/2008 e smei 
dell'intervento in oggetto; 

 
- che al progetto è stato attribuito il CUP G14J23000230006; 

 
- che con Delibera di Giunta Comunale n. 150 del 21/07/2023 è stato approvato, a 

seguito di Verbale di verifica e validazione sottoscritto dal R.U.P. in data 
18.07.2023, il progetto esecutivo datato luglio 2023 redatto internamente alla 
stazione appaltante dall’Arch. Massimo Bino, denominato “Interventi di 
efficientamento energetico edificio Via De Angeli 109 – CUP G14J23000230006”, 
per l’importo complessivo di € 180.000,00 di cui € 139.913,71 di lavori, comprensivo 
di € 3.005,29 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, e € 40.086,29 di 
somme a disposizione dell’Amministrazione; 

 
- che la spesa di complessivi € 180.000,00 è impegnata a Bilancio di Previsione 

2024/2026 alla Voce/Cap/Art 6130/20/2;  
 

- che con Determina D.S.T.T. n. 942 del 13/09/2023 l’appalto è stato affidato 
direttamente, a seguito di procedura telematica ID SINTEL_ 173428736, all’ 
Operatore Economico Lora s.r.l. di Rabattoni Roberto, Lomazzi Franco & C. di 
Verbania, p. iva IT00520100033; 

 
- che in data 02/02/2024 è stato sottoscritto il Contratto d’appalto rep. n. 01; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Omegna.  Responsabile Procedimento: Papiro Daniela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineT -2024-
00799-00261.Doc 

Pagina 2 

- che i lavori sono stati consegnati in data 15/09/2023 e il termine per l’ultimazione 
dei lavori era previsto per il giorno 14/12/2023;  
 

- che i lavori hanno subito una sospensione dal 29/09/2023 al 20/11/2023 (52 gg) ed 
un’altra sospensione dal 30/11/2023 al 06/05/2024 (158 gg) e quindi il nuovo 
termine per l’ultimazione è il 12/07/2024; 
 

Vista la richiesta di proroga di 19 giorni formulata dall’Appaltatore con nota prot. n. 20119 
del 10/07/2024, in atti; 
 
Visto il parere del Direttore Lavori registrato al  prot. n. 20320 del  11/07/2024 in atti del 
Servizio Tecnico Territoriale, di concessione di proroga del termine di ultimazione dei 
lavori, di 19 (diciannove) giorni naturali e consecutivi, fissando quale termine ultimo per il 
completamento delle lavorazioni il giorno mercoledì 31/07/2024. 
 
Ritenuto pertanto di concedere la suddetta proroga; 

 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e il decreto del 
Sindaco di attribuzione delle funzioni dirigenziali n. 17 del 13/12/2023;  
 
Preso atto che l’adozione del presente provvedimento rientra tra le proprie competenze in 
base al combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 267/00, degli articoli 4, 16, 17 del 
D.Lgs. 165/01, dell’art. 62 dello Statuto e all’art. 11 del Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei Servizi. 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2024/26, approvato con Deliberazione C.C. n. 116 del 
20/12/2023 e il Piano esecutivo di gestione 2024-2026 approvato con Deliberazione G.C. 
n. 261 del 27/12/2023 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in parte narrativa e che qui si intendono integralmente 
riportate, quanto appresso: 
 
1) di concedere, all’Appaltatore Operatore Lora s.r.l. di Rabattoni Roberto, Lomazzi 

Franco & C. di Verbania, p. iva IT00520100033 proroga del termine per l’ultimazione 
dei lavori di 19 (diciannove) giorni naturali e consecutivi, fissando quale termine ultimo 
per il completamento delle lavorazioni il giorno mercoledì 31/07/2024; 

 
 
2) di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.   
 
 

Il Dirigente del Servizio Tecnico Territoriale 
Ing.  Roberto POLO 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  

D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  
il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Omegna.  Responsabile Procedimento: Papiro Daniela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineT -2024-
00799-00261.Doc 

Pagina 3 

Redattore: Ester Bonometti


